
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 324,938.89 324,938.89 324,938.89 1,472,256.95 0.00 11,325.002,629,000.00 252,200.00 2,881,200.00

00 - Sin Subprograma 0.00 324,938.89 324,938.89 324,938.89 1,472,256.95 0.00 11,325.002,629,000.00 252,200.00 2,881,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 324,938.89 324,938.89 324,938.89 1,472,256.95 0.00 11,325.002,629,000.00 252,200.00 2,881,200.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 680,000.00 0.00 0.001,218,000.00 144,000.00 1,362,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 680,000.00 0.00 0.001,218,000.00 144,000.00 1,362,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,218,000.00 144,000.00 1,362,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 680,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 200,000.00 144,000.00 344,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,018,000.00 0.00 1,018,000.00 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00 646,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 91,216.67 91,216.67 91,216.67 379,083.33 0.00 5,250.00661,000.00 78,000.00 739,000.00

000 - Sin Obra 0.00 91,216.67 91,216.67 91,216.67 379,083.33 0.00 5,250.00661,000.00 78,000.00 739,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

581,000.00 78,000.00 659,000.00 0.00 90,716.67 90,716.67 90,716.67 339,483.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 71,000.00 71,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 498,000.00 0.00 498,000.00 0.00 48,600.00 48,600.00 48,600.00 0.00 269,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 6,250.00 6,250.00 0.00 616.67 616.67 616.67 0.00 5,633.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 39,600.00 0.00 5,250.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 39,600.00 0.00 5,250.00

003 - Auditoria Interna 0.00 19,055.56 19,055.56 19,055.56 115,152.78 0.00 0.00190,000.00 10,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,055.56 19,055.56 19,055.56 115,152.78 0.00 0.00190,000.00 10,000.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 10,000.00 192,000.00 0.00 19,055.56 19,055.56 19,055.56 113,277.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 82,333.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 5,055.56 5,055.56 5,055.56 0.00 7,944.44 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 38,333.33 38,333.33 38,333.33 160,541.67 0.00 0.00301,000.00 10,000.00 311,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,333.33 38,333.33 38,333.33 160,541.67 0.00 0.00301,000.00 10,000.00 311,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 10,000.00 304,000.00 0.00 38,333.33 38,333.33 38,333.33 157,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 16,333.33 16,333.33 16,333.33 0.00 4,666.67 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,875.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,875.00 0.00 0.00

005 - Departamento 
Legal 

0.00 32,333.33 32,333.33 32,333.33 137,479.17 0.00 6,075.00259,000.00 10,200.00 269,200.00

000 - Sin Obra 0.00 32,333.33 32,333.33 32,333.33 137,479.17 0.00 6,075.00259,000.00 10,200.00 269,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 10,200.00 234,200.00 0.00 32,333.33 32,333.33 32,333.33 118,866.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 10,000.00 202,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 15,333.33 15,333.33 15,333.33 0.00 666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,612.50 0.00 6,075.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,612.50 0.00 6,075.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 265,920.70 265,920.70 265,920.70 2,341,061.37 0.00 6,862.503,101,818.07 767,472.57 3,869,290.64

00 - Sin Subprograma 0.00 265,920.70 265,920.70 265,920.70 2,341,061.37 0.00 6,862.503,101,818.07 767,472.57 3,869,290.64

000 - Sin Proyecto 0.00 265,920.70 265,920.70 265,920.70 2,341,061.37 0.00 6,862.503,101,818.07 767,472.57 3,869,290.64

001 - Tesorería Municipal 0.00 177,670.70 177,670.70 177,670.70 1,986,573.87 0.00 2,550.002,447,818.07 740,272.57 3,188,090.64

000 - Sin Obra 0.00 177,670.70 177,670.70 177,670.70 1,986,573.87 0.00 2,550.002,447,818.07 740,272.57 3,188,090.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,093,000.00 428,700.00 1,521,700.00 0.00 78,362.67 78,362.67 78,362.67 862,072.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 274,000.00 25,000.00 299,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,100.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 2,600.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 30,666.67 30,666.67 30,666.67 0.00 8,833.33 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 5,696.00 5,696.00 5,696.00 0.00 121,866.01 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,173.24 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

725,199.75 140,600.25 865,800.00 0.00 57,139.11 57,139.11 57,139.11 607,146.70 0.00 2,550.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,027.69 12,027.69 12,027.69 0.00 62,981.62 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,281.92 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 17,056.00 17,056.00 17,056.00 0.00 24,297.71 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,050.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 227,000.00 73,000.00 300,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

18,199.75 12,600.25 30,800.00 0.00 3,190.12 3,190.12 3,190.12 0.00 12,082.66 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 2,865.30 2,865.30 2,865.30 0.00 29,602.79 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,550.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

629,618.32 170,972.32 800,590.64 0.00 42,168.92 42,168.92 42,168.92 517,354.59 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 161.00 161.00 161.00 0.00 28,956.12 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 21,433.96 21,433.96 21,433.96 0.00 142,115.54 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,511.56 11,511.56 11,511.56 0.00 129,080.34 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,545.80 48,181.69 68,727.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,596.11 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

24,072.52 0.00 24,072.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.52 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 9,062.40 9,062.40 9,062.40 0.00 18,364.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 37,790.63 37,790.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,790.63 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,379.33 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 27,833.33 27,833.33 27,833.33 110,429.17 0.00 4,312.50211,000.00 11,500.00 222,500.00

000 - Sin Obra 0.00 27,833.33 27,833.33 27,833.33 110,429.17 0.00 4,312.50211,000.00 11,500.00 222,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 11,500.00 207,500.00 0.00 27,833.33 27,833.33 27,833.33 106,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 10,000.00 178,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 12,833.33 12,833.33 12,833.33 0.00 1,166.67 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,762.50 0.00 4,312.50

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,762.50 0.00 4,312.50

003 - Administración 
Tributaria

0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 81,533.33 0.00 0.00148,000.00 5,700.00 153,700.00

000 - Sin Obra 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 81,533.33 0.00 0.00148,000.00 5,700.00 153,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 5,700.00 145,700.00 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 73,533.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 5,000.00 125,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 200.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 500.00 10,500.00 0.00 10,166.67 10,166.67 10,166.67 0.00 333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 39,750.00 39,750.00 39,750.00 162,525.00 0.00 0.00295,000.00 10,000.00 305,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,750.00 39,750.00 39,750.00 162,525.00 0.00 0.00295,000.00 10,000.00 305,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 39,750.00 39,750.00 39,750.00 150,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 19,250.00 19,250.00 19,250.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,775.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,775.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 156,875.00 156,875.00 156,875.00 676,200.00 0.00 0.001,176,000.00 51,300.00 1,227,300.00

00 - Sin Subprograma 0.00 156,875.00 156,875.00 156,875.00 676,200.00 0.00 0.001,176,000.00 51,300.00 1,227,300.00

000 - Sin Proyecto 0.00 156,875.00 156,875.00 156,875.00 676,200.00 0.00 0.001,176,000.00 51,300.00 1,227,300.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 34,125.00 34,125.00 34,125.00 168,375.00 0.00 0.00274,000.00 17,500.00 291,500.00

000 - Sin Obra 0.00 34,125.00 34,125.00 34,125.00 168,375.00 0.00 0.00274,000.00 17,500.00 291,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 17,500.00 283,500.00 0.00 34,125.00 34,125.00 34,125.00 160,375.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 118,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 19,000.00 1,250.00 20,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 19,000.00 1,250.00 20,250.00 0.00 13,625.00 13,625.00 13,625.00 0.00 6,625.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 21,833.33 21,833.33 21,833.33 90,241.67 0.00 0.00155,000.00 11,200.00 166,200.00

000 - Sin Obra 0.00 21,833.33 21,833.33 21,833.33 90,241.67 0.00 0.00155,000.00 11,200.00 166,200.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 11,200.00 151,200.00 0.00 21,333.33 21,333.33 21,333.33 76,866.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 350.00 10,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,350.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 850.00 10,850.00 0.00 10,333.33 10,333.33 10,333.33 0.00 516.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 13,375.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 13,375.00 0.00 0.00

003 - Niñez y Juventud 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 80,033.33 0.00 0.00148,000.00 5,700.00 153,700.00

000 - Sin Obra 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 80,033.33 0.00 0.00148,000.00 5,700.00 153,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 5,700.00 145,700.00 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 73,533.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 0.00 500.00 500.00 0.00 166.67 166.67 166.67 0.00 333.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

004 - Cultura, Arte, 
Deporte

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 87,750.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 87,750.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 79,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,250.00 10,250.00 10,250.00 0.00 69,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - Participacion 
Ciudadana

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 77,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

006 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 21,333.33 21,333.33 21,333.33 86,316.67 0.00 0.00155,000.00 11,250.00 166,250.00

000 - Sin Obra 0.00 21,333.33 21,333.33 21,333.33 86,316.67 0.00 0.00155,000.00 11,250.00 166,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 11,250.00 151,250.00 0.00 21,333.33 21,333.33 21,333.33 76,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 400.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 850.00 10,850.00 0.00 10,333.33 10,333.33 10,333.33 0.00 516.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

007 - Jefa de Oficina de 
Atencion Adultos 
Mayores y 
Discapacitados

0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 81,483.33 0.00 0.00148,000.00 5,650.00 153,650.00

000 - Sin Obra 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 81,483.33 0.00 0.00148,000.00 5,650.00 153,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 5,650.00 145,650.00 0.00 20,666.67 20,666.67 20,666.67 73,483.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 5,000.00 125,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 200.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 450.00 10,450.00 0.00 10,166.67 10,166.67 10,166.67 0.00 283.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

05 - HIGIENE Y SALUBRIDAD 0.00 81,666.67 81,666.67 81,666.67 288,033.33 0.00 0.00567,000.00 6,700.00 573,700.00

00 - Sin Subprograma 0.00 81,666.67 81,666.67 81,666.67 288,033.33 0.00 0.00567,000.00 6,700.00 573,700.00

000 - Sin Proyecto 0.00 81,666.67 81,666.67 81,666.67 288,033.33 0.00 0.00567,000.00 6,700.00 573,700.00

001 - Rastro Urbano 0.00 19,666.67 19,666.67 19,666.67 71,033.33 0.00 0.00133,000.00 6,700.00 139,700.00

000 - Sin Obra 0.00 19,666.67 19,666.67 19,666.67 71,033.33 0.00 0.00133,000.00 6,700.00 139,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 6,700.00 139,700.00 0.00 19,666.67 19,666.67 19,666.67 71,033.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 5,000.00 119,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 700.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 1,000.00 10,500.00 0.00 9,666.67 9,666.67 9,666.67 0.00 833.33 0.00 0.00

002 -  Agua potable y 
Fontaneria

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 168,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 168,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 732,990.31 732,990.31 732,990.31 5,145,253.69 0.00 24,900.005,699,304.71 5,232,065.01 10,931,369.72

01 - Educación 0.00 237,316.65 237,316.65 237,316.65 1,264,506.13 0.00 20,400.001,578,269.76 3,685,926.99 5,264,196.75

000 - Sin Proyecto 0.00 237,316.65 237,316.65 237,316.65 1,114,506.12 0.00 20,400.001,578,269.76 235,926.99 1,814,196.75

001 - Subsidios al Sector 
Educacion

0.00 228,316.65 228,316.65 228,316.65 870,570.10 0.00 20,400.001,370,269.76 135,926.99 1,506,196.75

000 - Sin Obra 0.00 228,316.65 228,316.65 228,316.65 870,570.10 0.00 20,400.001,370,269.76 135,926.99 1,506,196.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,370,269.76 135,926.99 1,506,196.75 0.00 228,316.65 228,316.65 228,316.65 870,570.10 0.00 20,400.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,370,269.76 135,926.99 1,506,196.75 0.00 228,316.65 228,316.65 228,316.65 0.00 870,570.10 0.00 20,400.00

002 - Subsidio a la 
Biblioteca Municipal 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 43,936.02 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 43,936.02 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 43,936.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 43,936.02 0.00 0.00

003 - Feria y Festival de 
la Gallina 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Escenario 
Cívico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construcción 
Escenario Cívico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Dos 
aulas Instituto Técnico 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,386,570.36 1,386,570.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,386,570.36 1,386,570.36

002 - Construcción de 
Dos aulas 
Instituto Técnico 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,386,570.36 1,386,570.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,386,570.36 1,386,570.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,386,570.36 1,386,570.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Dos 
aulas Escuela Sebastián 
García (Aldea Cuesta 
Grande)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,633,883.84 1,633,883.84

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,633,883.84 1,633,883.84

003 - Construcción de 
Dos aulas Escuela 
Sebastián García 
(Aldea Cuesta 
Grande)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,633,883.84 1,633,883.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,633,883.84 1,633,883.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,633,883.84 1,633,883.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de sistema 
electrico, cambio 
estructura de techo y 
modulo sanitario, 
reparación de ventanas, 
Escuela José Trinidad 
Cabañas (Aldea La Lima)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 62,510.97 62,510.97

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 62,510.97 62,510.97

004 - Reparacion de 
sistema electrico, 
cambio estructura 
de techo y modulo 
sanitario, 
reparación de 
ventanas, Escuela 
José Trinidad 
Cabañas (Aldea 
La Lima)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 62,510.97 62,510.97
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 62,510.97 62,510.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 62,510.97 62,510.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Reparación del sistema 
eléctrico de la Escuela 
José Trinidad Reyes 
(Aldea Linaca)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 217,034.83 217,034.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 217,034.83 217,034.83

005 - Reparacion del 
sistema electrico 
de la Escuela Jose 
Trinidad Reyes 
(Aldea Linaca)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 217,034.83 217,034.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 217,034.83 217,034.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47110 11-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 217,034.83 217,034.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 320,673.67 320,673.67 320,673.67 1,317,479.59 0.00 4,500.002,245,360.40 396,138.02 2,641,498.42

000 - Sin Proyecto 0.00 320,673.67 320,673.67 320,673.67 737,654.69 0.00 4,500.001,665,535.50 350,000.00 2,015,535.50

001 - Subsidios al Sector 
Salud

0.00 305,670.00 305,670.00 305,670.00 321,518.02 0.00 4,500.001,298,000.00 250,000.00 1,548,000.00

000 - Sin Obra 0.00 305,670.00 305,670.00 305,670.00 321,518.02 0.00 4,500.001,298,000.00 250,000.00 1,548,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,298,000.00 250,000.00 1,548,000.00 0.00 305,670.00 305,670.00 305,670.00 321,518.02 0.00 4,500.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,298,000.00 250,000.00 1,548,000.00 0.00 305,670.00 305,670.00 305,670.00 0.00 321,518.02 0.00 4,500.00

002 - Cuidado para el 
Adulto Mayor

0.00 2,816.28 2,816.28 2,816.28 164,719.22 0.00 0.0067,535.50 100,000.00 167,535.50

000 - Sin Obra 0.00 2,816.28 2,816.28 2,816.28 164,719.22 0.00 0.0067,535.50 100,000.00 167,535.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,535.50 100,000.00 167,535.50 0.00 2,816.28 2,816.28 2,816.28 164,719.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,535.50 100,000.00 167,535.50 0.00 2,816.28 2,816.28 2,816.28 0.00 164,719.22 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales 0.00 12,187.39 12,187.39 12,187.39 251,417.45 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,187.39 12,187.39 12,187.39 251,417.45 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,187.39 12,187.39 12,187.39 251,417.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,187.39 12,187.39 12,187.39 0.00 251,417.45 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento Centros 
de Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 579,824.90 0.00 0.00579,824.90 0.00 579,824.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 579,824.90 0.00 0.00579,824.90 0.00 579,824.90

001 - Mejoramiento 
Centros de Salud 
Tatumbla F.M 

0.00 0.00 0.00 0.00 579,824.90 0.00 0.00579,824.90 0.00 579,824.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

579,824.90 0.00 579,824.90 0.00 0.00 0.00 0.00 579,824.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

579,824.90 0.00 579,824.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 579,824.90 0.00 0.00

003 - AMPLIACION RELLENO 
SANITARIO, CASERIO EL 
RODEO, ALDEA LA LIMA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 46,138.02 46,138.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 46,138.02 46,138.02

003 - AMPLIACION 
RELLENO 
SANITARIO, 
CASERIO EL 
RODEO, ALDEA LA 
LIMA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 46,138.02 46,138.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 46,138.02 46,138.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 46,138.02 46,138.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Asistencia Social a la Niñez 
Adolescencia y Juventud

0.00 173,999.99 173,999.99 173,999.99 1,236,631.82 0.00 0.001,175,674.55 250,000.00 1,425,674.55

000 - Sin Proyecto 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 306,631.81 0.00 0.00325,674.55 0.00 325,674.55

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 306,631.81 0.00 0.00325,674.55 0.00 325,674.55

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 306,631.81 0.00 0.00325,674.55 0.00 325,674.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,674.55 0.00 325,674.55 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 306,631.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,674.55 0.00 325,674.55 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 306,631.81 0.00 0.00

001 - Centro Comunal Plan 
de la Lima 

0.00 169,999.99 169,999.99 169,999.99 680,000.01 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 169,999.99 169,999.99 169,999.99 680,000.01 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Centro Comunal 
Plan de la Lima 

0.00 169,999.99 169,999.99 169,999.99 680,000.01 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 169,999.99 169,999.99 169,999.99 680,000.01 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 169,999.99 169,999.99 169,999.99 0.00 680,000.01 0.00 0.00

002 - Construcción y Mejoras 
a Campos de Futbol 
Linaca y Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Construcción y 
Mejoras a Campos 
de Futbol Linaca y 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

001 - Subsidio para el 
sector de Agua y 
Saneamiento 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 546,114.15 0.00 0.0050,000.00 500,000.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 546,114.15 0.00 0.0050,000.00 500,000.00 550,000.00

001 - Subsidio al sector 
Electrificaciòn 

0.00 0.00 0.00 0.00 546,114.15 0.00 0.0050,000.00 500,000.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 546,114.15 0.00 0.0050,000.00 500,000.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 500,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,114.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 500,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,114.15 0.00 0.00

06 - Mejoras a Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

001 - Mejoras a Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00

07 - Medidas de Adaptaciòn y 
Mitigaciòn al Cambio 
Climatico 

0.00 0.00 0.00 0.00 822.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 822.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

001 - Rondas Forestales 0.00 0.00 0.00 0.00 822.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 822.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 822.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 822.00 0.00 0.00

08 - Sector de Discapacidades 
Especiales 

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio al Sector 
de Discapacidades 
Especiales 

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 168,514.00 168,514.00 168,514.00 647,380.88 0.00 0.00814,186.39 269,418.15 1,083,604.54

00 - Sin Subprograma 0.00 168,514.00 168,514.00 168,514.00 647,380.88 0.00 0.00814,186.39 269,418.15 1,083,604.54

000 - Sin Proyecto 0.00 168,514.00 168,514.00 168,514.00 647,380.88 0.00 0.00814,186.39 269,418.15 1,083,604.54

001 -  Eje Prevención 
contra Violencia- 

0.00 51,750.00 51,750.00 51,750.00 119,919.44 0.00 0.00162,837.28 53,883.62 216,720.90

000 - Sin Obra 0.00 51,750.00 51,750.00 51,750.00 119,919.44 0.00 0.00162,837.28 53,883.62 216,720.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,837.28 53,883.62 216,720.90 0.00 51,750.00 51,750.00 51,750.00 119,919.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,837.28 53,883.62 216,720.90 0.00 51,750.00 51,750.00 51,750.00 0.00 119,919.44 0.00 0.00

002 -  Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.16 0.00 0.00244,255.91 80,825.45 325,081.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.16 0.00 0.00244,255.91 80,825.45 325,081.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

244,255.91 80,825.45 325,081.36 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

244,255.91 80,825.45 325,081.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.16 0.00 0.00
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003 -  Eje de 
Participación Social y 
Politíca  

0.00 0.00 0.00 0.00 95,905.46 0.00 0.0081,418.64 26,941.82 108,360.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,905.46 0.00 0.0081,418.64 26,941.82 108,360.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,418.64 26,941.82 108,360.46 0.00 0.00 0.00 0.00 95,905.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,418.64 26,941.82 108,360.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,905.46 0.00 0.00

004 -  Eje de Salud 0.00 105,724.00 105,724.00 105,724.00 106,999.90 0.00 0.00162,837.28 53,883.62 216,720.90

000 - Sin Obra 0.00 105,724.00 105,724.00 105,724.00 106,999.90 0.00 0.00162,837.28 53,883.62 216,720.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,837.28 53,883.62 216,720.90 0.00 105,724.00 105,724.00 105,724.00 106,999.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,837.28 53,883.62 216,720.90 0.00 105,724.00 105,724.00 105,724.00 0.00 106,999.90 0.00 0.00

005 -  Eje de Educación 0.00 11,040.00 11,040.00 11,040.00 74,036.46 0.00 0.0081,418.64 26,941.82 108,360.46

000 - Sin Obra 0.00 11,040.00 11,040.00 11,040.00 74,036.46 0.00 0.0081,418.64 26,941.82 108,360.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,418.64 26,941.82 108,360.46 0.00 11,040.00 11,040.00 11,040.00 74,036.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,418.64 26,941.82 108,360.46 0.00 11,040.00 11,040.00 11,040.00 0.00 74,036.46 0.00 0.00

006 -  Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 66,360.46 0.00 0.0081,418.64 26,941.82 108,360.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,360.46 0.00 0.0081,418.64 26,941.82 108,360.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,418.64 26,941.82 108,360.46 0.00 0.00 0.00 0.00 66,360.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,418.64 26,941.82 108,360.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,360.46 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 166,015.64 166,015.64 166,015.64 3,631,216.38 0.00 0.003,256,745.55 1,077,672.57 4,334,418.12

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 158,999.99 158,999.99 158,999.99 3,133,257.30 0.00 0.002,806,745.55 943,254.46 3,750,000.01

000 - Sin Proyecto 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 561,400.00 0.00 0.00600,000.00 350,000.00 950,000.00

001 - Subsidio al sector 
seguridad

0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 561,400.00 0.00 0.00600,000.00 350,000.00 950,000.00

000 - Sin Obra 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 561,400.00 0.00 0.00600,000.00 350,000.00 950,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 350,000.00 950,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 561,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 350,000.00 950,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 561,400.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de obra 
gris calle Aldea Cofradìa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,857.28 0.00 0.001,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00
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001 - Mejoramiento de 
obra gris calle Aldea 
Cofradìa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,857.28 0.00 0.001,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,857.28 0.00 0.001,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,857.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,857.28 0.00 0.00

002 - Huellas Vehiculares 
Aldea de Cuesta Grande  

0.00 89,999.99 89,999.99 89,999.99 360,000.01 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 89,999.99 89,999.99 89,999.99 360,000.01 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

002 - Huellas 
Vehiculares Aldea 
de Cuesta Grande  

0.00 89,999.99 89,999.99 89,999.99 360,000.01 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 89,999.99 89,999.99 89,999.99 360,000.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 89,999.99 89,999.99 89,999.99 0.00 360,000.01 0.00 0.00

003 - Huellas Vehiculares 
Aldea De Linaca 100 
Metros Adelante Rastro 
Publico (Calle Familia 
Trujillo Andrade)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.01 0.00 0.00106,745.55 143,254.46 250,000.01

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.01 0.00 0.00106,745.55 143,254.46 250,000.01

003 - Huellas 
Vehiculares Aldea 
De Linaca 100 
Metros Adelante 
Rastro Publico 
(Calle Familia 
Trujillo Andrade)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.01 0.00 0.00106,745.55 143,254.46 250,000.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,745.55 143,254.46 250,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,745.55 143,254.46 250,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.01 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 7,015.65 7,015.65 7,015.65 497,959.08 0.00 0.00450,000.00 134,418.11 584,418.11

000 - Sin Proyecto 0.00 7,015.65 7,015.65 7,015.65 497,959.08 0.00 0.00450,000.00 134,418.11 584,418.11

001 - Subsidio al sector 
Participación 
Ciudadana 

0.00 7,015.65 7,015.65 7,015.65 497,959.08 0.00 0.00450,000.00 134,418.11 584,418.11

000 - Sin Obra 0.00 7,015.65 7,015.65 7,015.65 497,959.08 0.00 0.00450,000.00 134,418.11 584,418.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 134,418.11 584,418.11 0.00 7,015.65 7,015.65 7,015.65 497,959.08 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 134,418.11 584,418.11 0.00 7,015.65 7,015.65 7,015.65 0.00 497,959.08 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 

0.00 89,300.00 89,300.00 89,300.00 730,548.24 0.00 0.001,628,372.77 3,638,831.28 5,267,204.05

01 - Turismo 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 182,763.81 0.00 0.00100,000.00 217,209.05 317,209.05

000 - Sin Proyecto 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 32,763.81 0.00 0.00100,000.00 67,209.05 167,209.05

001 - Subsidio de turismo 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 32,763.81 0.00 0.00100,000.00 67,209.05 167,209.05

000 - Sin Obra 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 32,763.81 0.00 0.00100,000.00 67,209.05 167,209.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 67,209.05 167,209.05 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 32,763.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 67,209.05 167,209.05 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 32,763.81 0.00 0.00

001 - Murales Artísticos 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Murales 
Artisticos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,197.20 0.00 0.00900,000.00 3,249,995.00 4,149,995.00

001 - Huellas Vehiculares 
Aldea de Cofradía Calle 
que dirige al Llano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 50,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 50,000.00 450,000.00

001 - Huellas 
Vehiculares Aldea 
de Cofradìa Calle 
que dirige al 
Llano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 50,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 50,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 50,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Huella Vehiculares 
Barrio La Cruz, Tatumbla 
F.M.

0.00 0.00 0.00 0.00 389.70 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 389.70 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00
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002 - Huella 
Vehiculares Barrio 
La Cruz, Tatumbla 
F.M.

0.00 0.00 0.00 0.00 389.70 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389.70 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
mantenimiento de 
carreteras en el 
Municipio de Tatumbla, 
Francisco Morazán.

0.00 0.00 0.00 0.00 807.50 0.00 0.000.00 3,099,995.00 3,099,995.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras en el 
Municipio de 
Tatumbla, Francisco 
Morazán.

0.00 0.00 0.00 0.00 807.50 0.00 0.000.00 3,099,995.00 3,099,995.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 807.50 0.00 0.000.00 3,099,995.00 3,099,995.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 3,099,995.00 3,099,995.00 0.00 0.00 0.00 0.00 807.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 3,099,995.00 3,099,995.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 807.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo Catastral

0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 546,587.23 0.00 0.00628,372.77 171,627.23 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 546,587.23 0.00 0.00628,372.77 171,627.23 800,000.00

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 546,587.23 0.00 0.00628,372.77 171,627.23 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 546,587.23 0.00 0.00628,372.77 171,627.23 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

628,372.77 171,627.23 800,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 546,587.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

628,372.77 171,627.23 800,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 546,587.23 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 226,048.41 226,048.41 226,048.41 4,960,098.16 0.00 0.009,427,572.51 538,836.28 9,966,408.79

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 196,285.85 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 196,285.85 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - Mejoramiento y 
adquisicion de 
Maquinaria de 
Trabajo y equipo de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 131,674.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,674.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,674.38 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

36,013.91 0.00 36,013.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.29 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

163,986.09 0.00 163,986.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,571.09 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 64,611.47 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,611.47 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,611.47 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,611.47 0.00 0.00

01 - Fortalecimiento 
Administrativo Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,627.23 0.00 21,627.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,627.23 0.00 21,627.23

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,627.23 0.00 21,627.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,627.23 0.00 21,627.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,627.23 0.00 21,627.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,627.23 0.00 21,627.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura  
Vial

0.00 226,048.41 226,048.41 226,048.41 4,467,412.95 0.00 0.008,813,429.55 484,952.65 9,298,382.20

001 - Mejoramiento Con 
Obra Gris En Calle 
Caserío El Ciprés, Aldea 
De Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 1,797,600.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Mejoramiento Con 
Obra Gris En Calle 
Caserío El Ciprés, 
Aldea De Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 1,797,600.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,797,600.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,797,600.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,600.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Con 
Obra Gris Calle Caserío El 
Macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

002 - Mejoramiento Con 
Obra Gris Calle 
Caserío El Macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Con 
Obra Gris Calle Caserío El 
Copante, Aldea De 
Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

003 - Mejoramiento Con 
Obra Gris Calle 
Caserío El Copante, 
Aldea De Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento De Calle 
Con Obra Gris Caserío El 
Suyatillo, Aldea Cuesta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

004 - Mejoramiento De 
Calle Con Obra Gris 
Caserío El Suyatillo, 
Aldea Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento De Calle 
Con Obra Gris Aldea La 
Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

005 - Mejoramiento De 
Calle Con Obra Gris 
Aldea La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00

006 - Huellas Vehiculares 
Aldea De Linaca 100 
Metros Adelante Rastro 
Publico (Calle Familia 
Trujillo Andrade)

0.00 68,167.61 68,167.61 68,167.61 25,086.84 0.00 0.0093,254.45 0.00 93,254.45

000 - Sin Actividad 0.00 68,167.61 68,167.61 68,167.61 25,086.84 0.00 0.0093,254.45 0.00 93,254.45

006 - Huellas 
Vehiculares Aldea 
De Linaca 100 
Metros Adelante 
Rastro Publico 
(Calle Familia 
Trujillo Andrade)

0.00 68,167.61 68,167.61 68,167.61 25,086.84 0.00 0.0093,254.45 0.00 93,254.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

93,254.45 0.00 93,254.45 0.00 68,167.61 68,167.61 68,167.61 25,086.84 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

93,254.45 0.00 93,254.45 0.00 68,167.61 68,167.61 68,167.61 0.00 25,086.84 0.00 0.00

007 - Huellas Barrio Sabana 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

007 - Huellas Barrio 
Sabana Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Huellas Vehiculares 
Aldea De Cofradia 
Contiguo A Residencial 
La Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

11:36 a.m.
Pagina: 19 de 21
Hora  :
Emisión:  03/07/2024

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 03/07/2024 03/07/2024al2024al

03/07/2024 11:36:25 a.m. 19



000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

008 - Huellas 
Vehiculares Aldea 
De Cofradia 
Contiguo A 
Residencial La 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Huellas Vehiculares 
Caserìo El Ciprès

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

009 - Huellas 
Vehiculares 
Caserío El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
Calles de Tierra en el 
area rural y urbano 
Tatumbla 

0.00 157,880.80 157,880.80 157,880.80 1,794,725.41 0.00 0.002,320,175.10 484,952.65 2,805,127.75

010 - Mejoramiento de 
Calles de Tierra en el 
area rural y urbano 
Tatumbla 

0.00 157,880.80 157,880.80 157,880.80 1,794,725.41 0.00 0.002,320,175.10 484,952.65 2,805,127.75

000 - Sin Obra 0.00 157,880.80 157,880.80 157,880.80 1,794,725.41 0.00 0.002,320,175.10 484,952.65 2,805,127.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,320,175.10 484,952.65 2,805,127.75 0.00 157,880.80 157,880.80 157,880.80 1,794,725.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

278,215.89 484,952.65 763,168.54 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 554,146.54 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,041,959.21 0.00 2,041,959.21 0.00 130,880.80 130,880.80 130,880.80 0.00 1,240,578.87 0.00 0.00

03 - Cuentas Deducibles - Fondo 
de Transparencia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 296,399.36 0.00 0.00242,515.73 53,883.63 296,399.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 296,399.36 0.00 0.00242,515.73 53,883.63 296,399.36
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001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00162,837.28 53,883.63 216,720.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00162,837.28 53,883.63 216,720.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,837.28 53,883.63 216,720.91 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,837.28 53,883.63 216,720.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 79,678.45 0.00 0.0079,678.45 0.00 79,678.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,678.45 0.00 0.0079,678.45 0.00 79,678.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,678.45 0.00 79,678.45 0.00 0.00 0.00 0.00 79,678.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,678.45 0.00 79,678.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,678.45 0.00 0.00

28,300,000.00 11,834,495.86 40,134,495.86 0.00 2,212,269.62 2,212,269.62 2,212,269.62 0.00 19,892,049.00 0.00 43,087.50TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2024
Fecha Final: 30/6/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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